GESTÃO DE RISCOS 60h 
TÓPICOS AVANÇADOS EM GOVERNANÇA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO III 60h 

9. CLÁUSULA NONA- DO PREÇO 

Pela prestação dos serviços educacionais descritos na Cláusula prim dra do objeto deste 
contrato, a FUNASA pagará à CONTRATADA a importância total de R$ 102.358,5 ~ ( cento e dois mil, 
trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). 

O valor constante do caput desta Cláusula será dividido em 24 (vint ~ e quatro) parcelas 
mensais e consecutivas de R$ 4.264,94 (quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e 
quatro centavos), conforme tabela abaixo: 

TABELA II 

1 QUANTIDADE li SERVIDORES 
li 

VALOR UNITÁRIO 
li 

QUANTID7 DE 
1 

VALOR 
TOTAL PARCEL S 

Túlio César de Araújo 

1 

R$ 2.132,47 
li 

24 
1 1 

R$ 
Porto 51.179,28 

2

[...]

Subcláusula segunda - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRA' 'ANTE em caso de 
rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei n.º 8.666, de 1993. 

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA GARANTIA 

Como garantia de execução deste Contrato, a CONTRATADA apr sentará garantia no 
valor de R$ 5.117,92 (cinco mil, cento e dezessete reais e noventa e dois centav s), correspondente a 
5% ( cinco por cento) do valor global previsto deste Contrato, conforme disposto no § 1 ° do art. 56 da Lei 

n.º 8.666/93, a qual ficará sob a responsabilidade da CONTRATANTE. 

Subcláusula primeira - A garantia prestada pela CONTRATADA somente ser liberada depois de